audieris^a. Si bene egeris auxilium tibi dabis^b. Que concesserit fortuna temperet iusticia. Que invenerit iusticia temperet moderancia^c. Si fortune auxeris licenciam (humanam)¹ minuis gloriam^d. Si bene egeris ipse tibi auctoritatem dabis^e. Viri boni est scire pati, nec scire facere iniuriam^f. Actor malus bonam rem turpem facit^g. Qui in alios potestatem exercet primo purgare conscienciam debet, ut qui delicta corrigit non admittat^h vitetque quod iudicat^h¹. Stultum est autem ut velit^{bl. 44a} quis imperare aliis cum sibi ipsi imperare non possit^k. * Si quid dubitas ne feceris^l, et quod in^m iudicio negatum fuerit fugito^m. Si pacem vis belli mencionem ne fecerisⁿ. Melius es [cavere]⁴ quam pavere^o. Utilius est erubescere quam pavescere^p. Turpis

*

1 CRLNADGB. 2 vindicat Caec. Balb.; »vitet« bis »iudicat« ausgelassen im Spec. hist. u. doct. 3 animi CRLNADGB Caec. Balb. 4 CRLNADGB Caec. Balb. Spec. hist. u. doct.; precavere H.

*

they should do to you, Mahābhārata; s. 86, nr. 194. Eine anwendung des spruches in: das begnadigungerecht, Rückert, gesammelte gedichte, Frankfurt a. M., bd. VI (1868), s. 41. Vgl. Theophrast, bl. 82 b; Aristoteles, bl. 71 a; Xistus, bl. 100 a; Isokrates, s. 102, z. 17.

a Caec. Balb., s. 42, § 78; Friedr. 173. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doct. V, 92 u. 170. Joh. Vall., a. a. o. (Latini), Fiore, a. a. o. Fiore di Virtù, s. 159: Persio dice: Tieni seppellito nel tuo cuore quello che t'è detto in credenza che maggiore tradimento non si puote fare come manifestare le credenze altrui. Vgl. Zeno s. 96, z. 14. b S. z. 4. c Caec. Balb., s. 23, XIII, 2; Friedr. 185: Temperat jus quod fortuna dat, quod jus, sapientia. Joh. Vall., a. a. o.: in tractatu de dictis philosophor. d Caec. Balb., s. 23, XIII, 3; Friedr. 79. Joh. Vall., Comp. III, III, 13, bl. 121 a: de dictis phil. (Latini), Fiore, Socrate, s. 8. e Caec. Balb., s. 27, XXII, 3 u. s. 42, § 79: personae auctoritatem; Friedr. 27: Bene si egeris tibi ipse personam dabis. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doct. VI, 1; mor. III, V, II: Si viriliter agis personae tibi auctoritatem dabis. Joh. Vall. Comp. III, III, 13, bl. 120 d: Hec fuerunt dicta Socratis prout dicit compiler illius tractatus (de speculo). Vgl. z. 1. f (Vinc. Bell. Spec.) mor. III, V, II: viri boni est nescire nec pati iniuriam, pati dicit., i. paciendo frangi ab iniuria. Caec. Balb., s. 27, XXII, 4: nescire pati vel facere iniuriam. Sentent. falso inter Publil. rec. 381: Viri boni est pati, non facere iniuriam. Vgl. Aristoteles, bl. 70 a. Seneca, Phoen. 494: Patiare potius ipse quam facias scelus. Bruson., lib., III, de iniuriis, bl. 93 a: Socrates dicebat, pejus esse iniuriam facere quam accipere,